
Informace ke zkoušce pro získání osvědčení II. stupně odborné způsobilosti 

Písemný test 

Zkouška, která je podmínkou pro vydání osvědčení druhého stupně, probíhá formou písemného testu 

s  celkovým  počtem  40  otázek,  který  připravuje  Státní  rostlinolékařská  správa  ve  spolupráci 

s Ministerstvem zdravotnictví. Písemný test obsahuje 25 otázek z oblasti nakládání s přípravky a 15  

otázek z oblasti ochrany veřejného zdraví. Čas pro zpracování písemného testu je 90 minut. Zkouška je  

složena úspěšně, pokud zkoušený zodpoví správně nejméně 20 otázek z oblasti nakládání s přípravky 

a  nejméně 12  otázek  z  oblasti  ochrany veřejného zdraví  (§  3  odst.  5  vyhlášky).  Každá otázka  má 

nabídku tří možných odpovědí, z nichž jen jedna je správná. V případě, že uchazeč u písemného testu  

neprospěje, může test opakovat na základě podání nové žádosti o provedení zkoušky. 


